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US.

To: EE </o=ExchangeLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=910b84662bb54693b08d5b6477729086-SDelfos>

Cc: me | ian
Subject: RE: opvang Hellendoorn

Dag

Ik heb antwoord op de vragen over de units en het aantal vierkante meters, zie hieronder.

Als we uitgaan van grond zonder bebouwing en de plaatsing van flexunits voor 175 asielzoekers hoeveel units verwacht
je dan nodig te hebben?

Als we uitgaan van het standaard formaat unit, dan bestaat 1 unit uit 48 plekken. Dus dan kom je uit op 3 a 4 units.
Ik heb begrepen dat er ook kleinere units zijn met 10-20 plekken. Voor dit voorbeeld ga ik uit van de standaard unit.

Wat is de omvang van die units? Hoeveel m2 per unit en in totaal is nodig daarvoor?

Omvang van de standaard unit is 377,71 m2, ongeveer 37 x 10 m. Als jullie uitgaan van eenlaagse bebouwing volgt dus
3*377,71m2 aan oppervlakte.

Hoeveel m2 is daarnaast nog nodig voor facilitaire gebouwen, kantoor, parkeerplaats, speelruimte etc. ?

Deze gegevens zijn gebaseerd op ons programma van eisen voor 300 personen, deze kan naar verhouding voor het aantal
personen naar beneden bijgesteld worden.

Fietsen: 200 m2
Parkeren: 400 m2
Kantoor werkruimte: 800 m2
Voorzieningen: 600 m2
Woongebouw: 2800 m2
Sportveld: 1500 m2
Buitenspeelplaats: 60 m2

Hopelijk maakt dit het een en ander duidelijker.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e/5.1.2e

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Vastgoedregisseur Bestuurlijk

De & Facilitair

Ik werk van maandag tot en met donderdag

—
de

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon: 088 715 7000
Website: www.coa.nl
Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag

wl Kin

ver EE
Verzonden: maandag 17 april 2023 11:39



Aan 2e5 Diecoa.n>
Onderwerp: FW: opvang Hellendoorn

Van 2e

Verzonden: woensdag 22 maart 2023 10:16
Aan 2e 5.1.2eP5.1.2e ca.nl>
cc Ze coa.nl>

Onderwerp: opvang Hellendoorn

Hallo EEE)

Heb je al kans gezien hier naar te kijken?

Alvast dank voor je reactie!

Groeten,

VAA 5 1-2e/5 1 2e
Verzonden: dinsdag 14 maart 2023 15:26
Aan: EEE d 2eEs @coa.nl>

Onderwerp: Omvang locatie + voorzieningen
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Hallo EEE)

In aanvulling op het onderstaande komt een andere vraag steeds nadrukkelijker naar voren: de impact op
voorzieningen.

Welke stappen zijn nodig om te anticiperen op het beroep dat door 175 asielzoekers gedaan gaat worden op de
capaciteit van scholen, huisartsen, tandartsen etc.

We lopen nu al hard tegen grenzen aan door de opvang van 230 Oekraïners. Wat is hierin de rol van het COA en welke
ervaringen hebben jullie in de voorbereiding hierop?

Alvast dank voor je reactie.

De vierkante meters (zie hieronder) hebben nu eerst prio.

Over de voorzieningen zouden we ook telefonisch contact kunnen hebben. Of misschien kan je verwezen naar een
collega die daar binnen het COA meer van weet.



Groeten,

Van: KE
Verzonden: maanda 40

13 maart 2023 10:dAan: BEE Ee @coa.nl>

Onderwerp: Omvang locatie
Urgentie: Hoog
Gevoeligheid: Vertrouwelijk

Ha EE

Ik heb contact met de gemeente Hellendoorn over de mogelijke asieopvang in die gemeente.

Hellendoorn ligt natuurlijk vlak bij Ommen, dus ik denk ik vraag jou even.

Van Hellendoorn krijg ik onderstaande vraag.

Heb jij daar een antwoord op?

Hallo EEE

Vandaag heb ik intern opnieuw om tafel gezeten met de RO-adviseurs. Om een volgende stap te kunnen zetten in ons
ambtelijke voorwerk hebben wij aanvullende informatie nodig.

Een deel van die informatie hopen wij van het COA te kunnen krijgen.

In dat kader leg ik de volgende vragen aan jou voor:

Als we uitgaan van grond zonder bebouwing en de plaatsing van flexunits voor 175 asielzoekers hoeveel units verwacht
je dan nodig te hebben?

Wat is de omvang van die units? Hoeveel m2 per unit en in totaal is nodig daarvoor?

Hoeveel m2 is daarnaast nog nodig voor facilitaire gebouwen, kantoor, parkeerplaats, speelruimte etc. ?



Het gaat uiteraard om een eerste raming, zodat we potentiële locaties als haalbaar of niet haalbaar kunnen aanmerken.

In principe gaan we uit van éénlaags bebouwing, en als dat toch nodig blijkt eventueel deels tweelaags.

De bedoeling is niet om een marge te nemen ten opzichte van 175; 175 is de marge t.o.v. 150 (onze opgave is 123).

Zie jij kans om ons op korte termijn cijfers te leveren?

Daarnaast is het plan om in april een ambtelijk gesprek te plannen met provincie en COA i.v.m. verdieping op 3 locaties.

Dat is nog geen shortlist (er zijn meer locaties die onderzocht worden), maar we willen deze drie benutten om stil te
staan bij vraagstukken die raken aan de provincie, bijvoorbeeld omdat voor 1 van de 3 geldt dat de provincie eigenaar
is van de grond.

Kan ik jou daarvoor uitnodigen?

Alvast dank voor je reactie!

Groeten,

EEE EEE
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of
messases
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